

Konformitätserklärung

Diese Konformitätserklärung bezieht sich ausschließlich auf das hierin angegebene Produkt in dem Zustand, in dem es in Verkehr gebracht wurde. Hinzugefügte Komponenten, Änderungen durch Gebrauch oder nachträglich vorgenommene Änderungen sind ausdrücklich ausgeschlossen. Die vorliegende Erklärung verliert ihre Gültigkeit in dem Falle, dass die Verwendung des Produkts nicht in Übereinstimmung mit den in geltenden Vorschriften angegebenen Bedingungen (wenn vorhanden) sowie mit Habasits technischer Dokumentation erfolgt. Das Produkt ist nur für den wiederholten Gebrauch bestimmt.

Wir erklären hiermit, dass das hierin angegebene Produkt, den nachfolgenden Vorschriften für den Lebensmittelkontakt entspricht.

E-2112

Das Product enthält: Acrylnitril-Butadien-Kautschuk, Polyester

USA

FDA, 21 CFR parts/sections 177.2600 rubber articles intended for repeated use, 177.1630 polyethylene phthalate polymers, 178.3297 colorants for polymers.

Das Produkt erfüllt die massgeblichen, in dieser Verordnung festgelegten Anforderungen und ist geeignet für den direkten Kontakt mit:

- trockenen Lebensmitteln (trockene Feststoffe ohne freie Fetten oder Öle an der Oberfläche, kein Endtest erforderlich) wie in 21 CFR 176.170(c) Tabelle 1 aufgeführt, Lebensmittel des Typs VIII

Nicht für fett-/öhlhaltige Lebensmittel

Einsatzbedingungen E (bei Raumtemperatur abgefüllt und gelagert, keine Wärmebehandlung im Behälter) bis G (gefroren) wie in 21CFR 176.170(c) Tabelle 2 aufgeführt

Das Produkt wurde hergestellt und die Erklärung ausgestellt von:

Habasit America (Middletown)
150 Industrial Park Road
Middletown, CT, 06457
USA

Referenz MJS

Das Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.